

## **ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO WARUNKÓW PRZETARGU**

W związku z zapytaniami złożonymi przez Wykonawców, Zamawiający zgodnie z § 23 ust. 4 Regulaminu Udzielania Zamówień w MPK Poznań Sp. z o.o. nieobjętych ustawą Prawo Zamówień Publicznych (tekst obowiązujący od dnia 07 stycznia 2020 roku), udziela odpowiedzi do Warunków Przetargu (WP) na „wynajem maszyn i sprzętu budowlanego oraz specjalistycznych środków transportu” – AL.0141.32.2025.

### **Pytanie nr 1:**

Na podstawie wcześniej zawartych umów na wynajem maszyn i sprzętu budowlanego proszę o podanie, jakie ładunki wcześniej podnosił Zamawiający za pomocą dźwigu o udźwigu do 40 ton (pozycja 7). Powyższe jest nam niezbędne do prawidłowej wyceny i zapewnienia odpowiedniego zawiesia (rodzaju, długości itp.).

### **Odpowiedź:**

W zakresie pracy dźwigu należy przyjąć - montaż elementów nawierzchni szynowej takich jak elementy rozjazdu, gotowe przęsła torowe itp., a także załadunek rozładunek maszyn i urządzenia będących dyspozycji przedsiębiorstwa (np. wagoniki kolejki parkowej Maltanka , obrabiarki itp.)

### **Pytanie nr 2:**

W związku z udzieloną odpowiedzią we wcześniejszym postępowaniu przetargowym (AL.0141.67.2023), że mobilizacja według Zamawiającego to „(...) przerzutu koparki dwudrogowej w miejsce wykonywania pracy przy pomocy specjalistycznych środków transportu. Koparka dwudrogowa co do zasady wymaga specjalistycznych środków transportu w przeciwieństwie do pozostałych pozycji sprzętowych objętych postępowaniem”, innymi słowy według Zamawiającego przerzut to jest transport maszyny na miejsce wykonywania pracy. W związku z powyższym i wyjaśnieniami wnioskujemy o całkowite wykreślenie pozycji 4 „Mobilizacja koparki dwudrogowej (22-25 ton) przystosowanej do poruszania się po torze tramwajowym wraz z operatorem” z formularza cenowego (załącznika nr 2). Powyższe argumentujemy tym, że występowanie powyższej pozycji jest sprzeczne z Warunkami Przetargu, rozdział IX SPOSÓB OBLICZENIA CENY I POPRAWIANIE OMYŁEK pkt 1 ppkt 5, gdzie zamawiający instruuje jak kalkulować cenę jednostkową i wskazuje, że „Cena winna uwzględniać wszelkie koszty wpływające na realizację zamówienia, w tym m.in. transport”. W związku z powyższym uważamy, że ewentualny dojazd/transport koparki dwudrogowej lub innych maszyny czy urządzeń powinien być wliczony w cenę godziny pracy danego sprzętu. Powyższe wyjaśnienia Zamawiającego są całkowicie irracjonalne i niezrozumiałe, ponieważ kilkakrotnie widzieliśmy w Poznaniu kołową koparkę dwudrogową marki ATLAS model 1604 ZW oznaczoną logo MPK Poznań, która poruszała się na miejsce pracy na własnych kołach bez stosowania specjalistycznych środków transportu!!! (posiadamy nagrania z jazdy na własnych kołach powyższej koparki po ulicach Poznania). Ponadto dający do myślenia jest fakt, że Zamawiający wobec własnej floty nie stosuje mobilizacji (rozumianej jako transport), a wpisuje ją do przetargu??? Zamawiający doskonale zdaje sobie sprawę, że koparka dwudrogowa kołowa (pozycja 3) jak i koparko-ładowarka wymieniona w pozycjach 1 i 2 jest pojazdem samojezdnym technicznie i prawnie dopuszczonym do poruszania się po czynnych drogach publicznych i co do zasady nie wymaga w celu dojechania w dowolne miejsce pracy wskazane przez Zamawiającego na terenie Poznania zapewnienia dodatkowego transportu na specjalistycznej naczepie lub specjalistycznej przyczepie. Zgodnie z definicją specjalistyczna przyczepa lub naczepa jest przeznaczona do przewozu konkretnego typu ładunku (np. przyczepa do przewozu niewybuchów,

naczepa do przewozu tafli szkła itp.) lub są specjalistycznie zabudowane (np. przyczepy z zabudową ratowniczą, p-pożarniczą itp.). W związku z powyższym standardowych – uniwersalnych niskopodwoziowych przyczepy lub naczepy, których można używać do przewozu niesprawnych, popsutych lekkich maszyn budowlanych takich jak koparki kołowe dwudrogowe, koparki kołowe, koparko-ładowarki kołowe nie można nazwać naczepami, przyczepami specjalistycznymi, ponieważ są przeznaczone do przewożenia różnorodnych ładunków mieszczących się w wymiarach i DMC przyczepy/naczepy. Na naczepach lub przyczepach niskopodwoziowych transportuje się również zupełnie inne ładunki niż pojazdy, maszyny budowlane i są to np.: żelbetowe bezodpływowe zbiorniki, kręgi betonowe, prefabrykowane elementy konstrukcji budowlanych, rury stalowe itp. itd.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

**Pytanie nr 3:**

Czy jeżeli oferent wypełni formularz cenowy zgodnie z Warunkami Przetargu, rozdział IX pkt 1 ppkt 5 i w załączniku 2 w pozycji 4 „Mobilizacja koparki dwudrogowej (22-25 ton) przystosowanej do poruszania się po torze tramwajowym wraz z operatorem” w kolumnie „Cena jednostko netto (zł)” (kolumna 5) wpisze tekst „ofertę wyceniono zgodnie z Warunkami Przetargu, rozdział IX pkt 1 ppkt 5 – koszt transportu wliczono w cenę godziny pracy koparki dwudrogowej wraz z operatorem wyszczególnionej w pozycji 3”, czy powyższa oferta będzie uważana przez Zamawiającego za złożoną prawidłowo?

**Odpowiedź:**

W ofercie należy podać ceny jednostkowe wszystkich pozycji wskazanych w Formularzu cenowym zgodnie z Rozdziałem IX ust. 1 pkt 3). Nieprawidłowo wypełniony Formularz cenowym stanowi podstawę do odrzucenia oferty.

**Pytanie nr 4:**

Czy jeżeli oferent wypełni formularz cenowy (załącznik 2), w pozycji 4 „Mobilizacja koparki dwudrogowej (22-25 ton) przystosowanej do poruszania się po torze tramwajowym wraz z operatorem” w kolumnie „Cena jednostko netto (zł)” (kolumna 5) poda przykładową wartość 1,00 zł, czy powyższa oferta będzie uważana przez Zamawiającego za złożoną prawidłowo, czy Zamawiający taką ofertę odrzuci jako złożoną niezgodnie z Warunkami Przetargu, rozdział IX pkt 1 ppkt 5?

**Odpowiedź:**

Zamawiający uzna za ważną ofertę z prawidłowo wypełnionym Formularzem cenowym.

**Pytanie nr 5:**

Wnioskujemy o przedłużenie terminu składania ofert o taką ilość dni kalendarzowych, jaka wynika z różnicy pomiędzy datą udzielenia odpowiedzi na pytania przez Zamawiającego a datą wpływu zapytania do Zamawiającego. Powyższe jest niezbędne w celu przygotowania prawidłowej oferty.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu składania ofert.

Powyższe odpowiedzi są dla Wykonawców wiążące.